



Отложенные налоговые обязательства	315		
Прочие долгосрочные обязательства	316	331 817	351 318
<b>Итого долгосрочных обязательств (сумма строк с 310 по 316)</b>	<b>400</b>	<b>331 817</b>	<b>351 318</b>
<b>V. Капитал</b>			
Уставный (акционерный) капитал	410	78 414	78 414
Эмиссионный доход	411		
Выкупленные собственные долевые инструменты	412		
Резервы	413	11 765 717	12 114 694
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	414	54 578 991	53 206 986
<b>Итого капитал, относимый на собственников материнской организации (сумма строк с 410 по 414)</b>	<b>420</b>	<b>66 423 122</b>	<b>65 400 094</b>
Доля неконтролирующих собственников	421		
<b>Всего капитал (строка 420 +/- строка 421)</b>	<b>500</b>	<b>66 423 122</b>	<b>65 400 094</b>
<b>Баланс (строка 300 + строка 301 + строка 400 + строка 500)</b>		<b>69 736 137</b>	<b>70 086 510</b>
<b>Балансовая стоимость акции, тенге</b>		<b>-843</b>	<b>-830</b>

Руководитель Бекмухамбетов А.А.

(фамилия, имя, отчество)

*подпись*

Гл. бухгалтер Талимова Г.С.

(фамилия, имя, отчество)

*подпись*



Место печати

Наименование организации

АО "Международный аэропорт Алматы"

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
за период, заканчивающийся 31 марта 2017 года

тыс.тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период (январь-март 2017г.)	За предыдущий период (январь-март 2016г.)
Выручка	010	11 727 184	10 829 959
Себестоимость реализованных товаров и услуг	011	9 655 008	7 995 990
<b>Валовая прибыль (строка 010 - строка 011)</b>	<b>012</b>	<b>2 072 176</b>	<b>2 833 969</b>
Расходы по реализации	013	272 204	252 180
Административные расходы	014	1 081 482	1 053 993
Прочие расходы	015	231 705	256 837
Прочие доходы	016	921 222	1 498 261
<b>Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 016)</b>	<b>020</b>	<b>1 408 007</b>	<b>2 769 220</b>
Доходы по финансированию	021	3 272	699
Расходы по финансированию	022	0	87 677
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	023		
Прочие неоперационные доходы	024	4 444	13 334
Прочие неоперационные расходы	025	0	3
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)</b>	<b>100</b>	<b>1 415 723</b>	<b>2 695 573</b>
Расходы по подоходному налогу	101	392 695	434 380
<b>Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 - строка 101)</b>	<b>200</b>	<b>1 023 028</b>	<b>2 261 193</b>
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201		
<b>Прибыль за год (строка 200 + строка 201), относимая на:</b>	<b>300</b>	<b>1 023 028</b>	<b>2 261 193</b>
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
<b>Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 410 по 420) :</b>	<b>400</b>	<b>348 977</b>	<b>12 571 811</b>
в том числе:			
Переоценка основных средств	410	348 977	12 571 811
Переоценка финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	411		
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	412		
Актuarные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	413		
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций	414		
Хеджирование денежных потоков	415		
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	416		
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	417		
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли	418		
Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)	419		
Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли	420		
<b>Общая совокупная прибыль (строка 300 + строка 400)</b>	<b>500</b>	<b>1 372 005</b>	<b>14 833 004</b>
Общая совокупная прибыль, относимая на:			
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			

Прибыль на акцию:	600	13	29
в том числе:			
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

Руководитель Бекмухамбетов А.А.

(фамилия, имя, отчество)

/

*подпись*

Гл. бухгалтер Талимова Г.С.

(фамилия, имя, отчество)

/

*подпись*

Место печати

Наименование организации

АО "Международный аэропорт Алматы"

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
за период, заканчивающийся 31 марта 2017 года  
(прямой метод)

тыс.тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код строки	За отчетный период ( янв-март 2017г.)	За предыдущий период ( янв-март 2016г.)
<b>I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)</b>	<b>010</b>	<b>12 845 313</b>	<b>12 673 863</b>
в том числе:			
реализация товаров и услуг	011	4 525 555	3 793 287
прочая выручка	012		
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	013	8 251 038	8 689 122
поступления по договорам страхования	014		
полученные вознаграждения	015		
прочие поступления	016	68 720	191 454
<b>2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)</b>	<b>020</b>	<b>12 748 856</b>	<b>10 517 571</b>
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	6 221 179	4 223 734
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	022	3 953 654	3 752 400
выплаты по оплате труда	023	1 267 034	1 187 020
выплата вознаграждения	024		
выплаты по договорам страхования	025		0
подоходный налог и другие платежи в бюджет	026	1 133 872	1 177 845
прочие выплаты	027	173 117	176 572
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 - строка 020)</b>	<b>030</b>	<b>96 457</b>	<b>2 156 292</b>
<b>II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 051)</b>	<b>040</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
в том числе:			
реализация основных средств	041		0
реализации нематериальных активов	042		
реализация других долгосрочных активов	043		
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	044		
реализация долговых инструментов других организаций	045		
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	046		
реализация прочих финансовых активов	047		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	048		
полученные дивиденды	049		
полученные вознаграждения	050		
прочие поступления	051		
<b>2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 071)</b>	<b>060</b>	<b>256 957</b>	<b>624 369</b>
в том числе:			
приобретение основных средств	061	256 957	622 827
приобретение нематериальных активов	062		1 542
приобретение других долгосрочных активов	063		
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	064		
приобретение долговых инструментов других организаций	065		
приобретение контроля над дочерними организациями	066		
приобретение прочих финансовых активов	067		
предоставление займов	068		

фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	069		
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	070		
прочие выплаты	071		
<b>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 - строка 060)</b>	<b>080</b>	<b>-256 957</b>	<b>-624 369</b>
<b>III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>			
<b>2. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)</b>	<b>090</b>	<b>2 948</b>	<b>603</b>
в том числе:			
эмиссия акций и других ценных бумаг	091		
получение займов	092		
полученные вознаграждения	093	2 948	603
прочие поступления	094		
<b>2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>1 618 034</b>
в том числе:			
погашение займов	101	0	1 530 357
выплата вознаграждения	102	0	87 677
выплата дивидендов	103		
выплаты собственникам по акциям организации	104		
прочие выбытия	105		
<b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 - строка 100)</b>	<b>110</b>	<b>2 948</b>	<b>-1 617 431</b>
<b>4. Влияние обменных курсов валют к тенге</b>	<b>120</b>		
<b>5. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110)</b>	<b>130</b>	<b>-157 552</b>	<b>-85 508</b>
<b>6. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>	<b>140</b>	<b>2 951 241</b>	<b>1 692 336</b>
<b>7. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	<b>150</b>	<b>2 793 689</b>	<b>1 606 828</b>

Руководитель Бекмухамбетов А.А.  
(фамилия, имя, отчество)

*А.А. Бекмухамбетов*  
подпись

Гл. бухгалтер Талимова Г.С.  
(фамилия, имя, отчество)

*Г.С. Талимова*  
подпись





стоимость услуг работников									
выпуск акций по схеме вознаграждения работников акциями									
налоговая выгода в отношении схемы вознаграждения работников акциями									
Взносы собственников	311								-
Выпуск собственных долевых инструментов (акций)	312								-
Выпуск долевых инструментов связанный с объединением бизнеса	313								-
Долевой компонент конвертируемых инструментов (за минусом налогового эффекта)	314								-
Выплата дивидендов	315								-
Прочие распределения в пользу собственников	316								-
Прочие операции с собственниками	317								-
Изменения в доле участия в дочерних организациях, не приводящей к потере контроля	318								-
Сальдо на 1 января отчетного года (строка 100 + строка 200 + строка 300)	400	78 414	-	-	12 114 694	53 206 986	-	-	65 400 094
Изменение в учетной политике	401								-
Пересчитанное сальдо (строка 400+/строка 401)	500	78 414	-	-	12 114 694	53 206 986	-	-	65 400 094
Общая совокупная прибыль, всего (строка 610+ строка 620):	600	-	-	-	(348 977)	1 372 005	-	-	1 023 028
Прибыль (убыток) за год	610					1 023 028			1 023 028
Прочая совокупная прибыль, всего (сумма строк с 621 по 629)	620	-	-	-	(348 977)	348 977	-	-	-
в том числе:									
Прирост от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта)	621								-
Перевод амортизации от переоценки основных средств (за минусом налогового эффекта)	622				(348 977)	348 977			-
Переоценка финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи (за минусом налогового эффекта)	623								-
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	624								-
Актuarные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	625								-
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних компаний	626								-
Хеджирование денежных потоков (за минусом налогового эффекта)	627								-
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	628								-
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	629								-



